Ofício n.º SECE/011/2023 – Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Taió, 09 de janeiro de 2023.

Exmo. Sr.
Horst Alexandre Purnhagen
Prefeito Municipal

Prezado Senhor,
Cumprimentando cordialmente, utilizo-me do presente a fim de solicitar autorização para realizar a 28ª chamada do processo seletivo conforme quadro de vagas em anexo, bem como autorização para contratação dos candidatos selecionados nas referidas chamadas de acordo com a escolha de vagas devidamente preenchidas e assinadas, conforme estabelece a Lei Complementar n.º 203, de 15 de dezembro de 2017.
Atenciosamente,

_______________________________________________
Katia Erkmann Woelfer
Secretária de Educação, Cultura e Esportes

MUNICÍPIO DE TAIÓ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES
PROCESSO SELETIVO Nº 011/2021

28ª CHAMADA DO PROCESSO SELETIVO 011/2021

HORST ALEXANDRE PURNHAGEN, Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na Lei Complementar nº 203/2017, que regulamenta as contratações de pessoal no âmbito da administração pública para atender necessidades temporárias de excepcional interesse público, bem como disposto na Lei Complementar 046/2000 e alterações, torna público o Quadro de Vagas, conforme estabelecido no Edital do Processo Seletivo 011/2021.

A escolha das vagas ofertadas no quadro abaixo, ocorrerá conforme o seguinte cronograma:
Data: 10/01/2023
Horário de início: 18h30min
Local: EEF Erna Heidrich, na Rua José Lenzi, nº 38, Bairro Vila Mariana, Taió/SC.
Candidatos: Somente aprovados no Processo Seletivo 011/2021
Vagas: Somente para as vagas de Professores de Educação Infantil

As vagas que não forem preenchidas serão ofertadas na próxima chamada do seletivo ou chamada pública.

O prazo para entregar a documentação é de 05 (cinco) dias a contar do dia de escolha da vaga e a previsão de contratação é para o dia 06/02/2023.

Taió/SC, 09  de janeiro  de 2023.

________________________________________
Horst Alexandre Purnhagen
Prefeito Municipal de Taió
QUADRO DE VAGAS – PROFESSORES  EDUCAÇÃO INFANTIL

	INSTITUIÇÃO
	CARGA HORÁRIA
	HORÁRIO
	TURMA
	MOTIVO
	PERÍODO

	CEI Anjo da Guarda
	20h
	10h00min às 14h00min
	Berçário 1
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Anjo da Guarda
	20h
	10h00min às 14h00min
	Berçário 2
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Anjo da Guarda
	20h
	10h00min às 14h00min
	Maternal 1A
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Anjo da Guarda
	20h
	10h00min às 14h00min
	Maternal 1B
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Anjo da Guarda
	20h
	10h00min às 14h00min
	Maternal 2
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Anjo da Guarda
	20h
	10h00min às 14h00min
	Pré 2
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Anjo da Guarda
	20h
	10h30min às 14h30min
	Recreação
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Anjo da Guarda
	20h
	14h30min às 18h30min
	Maternal 2
	Aposentadoria Marcia Knabben
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Anjo da Guarda
	40h
	08h00min às 12h00min  14h30min às 18h30min
	Berçário 2
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Anjo da Guarda
	20h
	Segunda e sexta: 13h30min às 17h30min terça, quarta e quinta: 14h30min às 18h30min
	Berçário 1 e 2
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Anjo da Guarda
	20h
	Segunda e sexta: 14h00min às 18h00min terça, quarta e quinta: 14h30min às 18h30min
	Maternal 2                      Pré 1                                  Pré 2                     Recreação
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Carlos Purnhagen
	40h
	08h00min às 12h00min 13h30min às 17h30min
	Pré 1B
	Função de Confiança da Josiane Matias Bilk
	Até o final do ano letivo ou pelo prazo da designação

	CEI Carlos Purnhagen
	20h
	Quarta e sexta:             13h00min às 17h00min segunda, terça e quinta 13h30min às 17h30min
	Pré 1 e 2
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Carlos Purnhagen
	20h
	Segunda, terça, quarta e sexta:
13h30min às 17h30min quinta:
14h30min às 18h30min
	Pré 1 e 2
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Carlos Purnhagen
	20h
	09h30min às 13h30min
	Pré 1 e 2
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Carlos Purnhagen
	20h
	11h15min às 15h15min
	Pré 1 e 2
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Cinderela
	40h
	09h00min às 13h00min 14h15min às 18h15min
	Berçário
	Exoneração Daiany de Brito
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Cinderela
	40h
	08h30min às 12h30min 14h15min às 18h15min
	Maternal
	Exoneração Angela Schulle Rech
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Cinderela
	20h
	06h45min às 10h45min
	Maternal
	Exoneração Naiara Gracia Tibola
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Cinderela
	40h
	06h45min às 10h45min 12h00min às 16h00min
	Recreação e Pré 1
	Exoneração Jocieli Bezerro Brainer
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Cinderela
	20h
	08h00min às 12h00min
	Pré 2
	Aposentadoria Cacilda Rodrigues
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Cinderela
	40h
	Terça, quarta, quinta e sexta:
06h45min às 10h45min Segunda:            08h00min às 12h00min segunda e quarta: 13h00min às 17h00min terça, quinta e sexta: 	              14h15min às 18h15min
	Berçário, Maternal, Pré 1 e 2
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Cinderela
	20h
	Terça, quarta e quinta: 06h45min às 10h45min segunda:               09h00min às 13h00min sexta:                      08h30min às 12h30min
	Berçário, Maternal e Pré
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Conrad Heymanns
	20h
	07h30min às 11h30min
	Berçário 1 e 2
	Função de Confiança da Zilene Machado sa Silva de Figueredo
	Até o final do ano letivo ou pelo prazo da designação

	CEI Conrad Heymanns
	20h
	14h00min às 18h00min
	Berçário 1 e 3
	Função de Confiança da Zilene Machado sa Silva de Figueredo
	Até o final do ano letivo ou pelo prazo da designação

	CEI Conrad Heymanns
	20h
	10h00min às 14h00min
	Berçário 1 e 4
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Conrad Heymanns
	20h
	09h00min às 13h00min
	Maternal 1
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Conrad Heymanns
	20h
	14h30min às 18h30min
	Maternal 1
	Falecimento Marilene Floriano
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Conrad Heymanns
	20h
	10h00min às 14h00min
	Maternal 2
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Conrad Heymanns
	20h
	06h50min às 10h50min
	Pré 1
	Função de Confiança da Marta Preis
	Até o final do ano letivo ou pelo prazo da designação

	CEI Conrad Heymanns
	20h
	10h00min às 14h00min
	Pré 1
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Conrad Heymanns
	20h
	14h30min às 18h30min
	Pré 1
	Exoneração Naiara Gracia Tibola
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Conrad Heymanns
	40h
	Mat - segunda, terça e quinta:
06h50min às 10h50min quarta:
07h30min às 11h30min sexta:
08h00min às 12h00min vesp - segunda e terça:
13h00min às 17h00min quarta:
14h00min às 18h00min quinta e sexta:
14h30min às 18h30min
	Berçário e Maternal
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Conrad Heymanns
	40h
	08h00min às 12h00min 14h00min às 18h00min
	Berçário, Maternal e Pré
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Conrad Heymanns
	40h
	Segunda, quinta e sexta: 06h50min às 10h50min terça e quarta:
08h00min às 12h00min Segunda, terça e quarta: 13h00min às 17h00min quinta e sexta:
14h00min às 18h00min
	Maternal e Pré
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Dona Luize Heidrich
	40h
	06h50min às 10h50min 12h00min às 16h00min
	Unificado
	Aumento de número de matrículas
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Dona Luize Heidrich
	40h
	09h00min às 13h00min 14h00min às 18h00min
	Unificado
	Aumento de número de matrículas
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Dona Luize Heidrich
	40h
	06h50min às 10h50min 12h00min às 16h00min
	Pré 1
	Aumento de número de matrículas
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Dona Luize Heidrich
	40h
	09h00min às 13h00min 14h00min às 18h00min
	Pré 2
	Aumento de número de matrículas
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Dona Luize Heidrich
	40h
	Segunda, terça e quarta: 06h50min às 10h50min 12h00min às 16h00min quinta e sexta:
09h00min às 13h00min 14h00min às 18h00min
	Unificado, Pré 1 e 2
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Dona Filomena Girardi
	20h
	8h30min às 12h30min
	Berçário
	Função de Confiança da Leide Maria Nardelli Patel
	Até o final do ano letivo ou pelo prazo da designação

	CEI Dona Filomena Girardi
	20h
	12h30min às 16h30min
	Berçário
	Função de Confiança da Leide Maria Nardelli Patel
	Até o final do ano letivo ou pelo prazo da designação

	CEI Dona Filomena Girardi
	40h
	Segunda:
06h50min às 10h50min 12h30min às 16h30minterça e quinta:
8h30min às 12h30min 13h30min às 17h30min quarta:
7h00min às 11h00min 13h30min às 17h30min sexta:
06h50min às 10h50min 13h00min às 17h00min
	Unificado, Maternal,                   Pré 1 e 2
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Dona Maria Mazzi Mainhardt
	20h
	07h00min às 11h00min
	Berçário 1
	Função de Confiança da Vanessa Borghezan
	Até o final do ano letivo ou pelo prazo da designação

	CEI Dona Maria Mazzi Mainhardt
	20h
	07h30min às 11h30min
	Berçário 1
	Função de Confiança da Doraci Bilk Ponquielli
	Até o final do ano letivo ou pelo prazo da designação

	CEI Dona Maria Mazzi Mainhardt
	20h
	09h30min às 13h30min
	Berçário 1
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Dona Maria Mazzi Mainhardt
	20h
	13h30min às 17h30min
	Berçário 1
	Aposentadoria Adelir Gadotti
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Dona Maria Mazzi Mainhardt
	20h
	09h30min às 13h30min
	Berçário 2
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Dona Maria Mazzi Mainhardt
	20h
	07h30min às 11h30min
	Maternal 1
	Aposentadoria Eliana Peron Zanluca
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Dona Maria Mazzi Mainhardt
	20h
	09h30min às 13h30min
	Maternal 1
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Dona Maria Mazzi Mainhardt
	20h
	13h30min às 17h30min
	Maternal 1
	Aposentadoria Marli Juzelia Viviani Hillesheim
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Dona Maria Mazzi Mainhardt
	20h
	14h30min às 18h30min
	Maternal 1
	Aposentadoria Clarice Feuser
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Dona Maria Mazzi Mainhardt
	20h
	14h30min às 18h30min
	Maternal 2
	Aposentadoria Vani Filippi Klug
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Dona Maria Mazzi Mainhardt
	20h
	14h30min às 18h30min
	Pré 1
	Função de Confiança da Kelly Cristina Dziuba
	Até o final do ano letivo ou pelo prazo da designação

	CEI Dona Maria Mazzi Mainhardt
	40h
	07h30min às 11h30min 14h30min às 18h30min
	Berçário 2
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Dona Maria Mazzi Mainhardt
	40h
	Segunda:
07h00min às 11h00min 13h30min às 17h30min terça:
07h00min às 11h00min 13h00min às 17h00min quarta, quinta e sexta: 07h30min às 11h30min 14h30min às 18h30min
	Berçário 1 e 2
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Dona Maria Mazzi Mainhardt
	40h
	Segunda:
07h00min às 11h00min 13h30min às 17h30min terça:
07h00min às 11h00min 13h00min às 17h00min quarta:
07h30min às 11h30min 14h30min às 18h30min quinta e sexta:
08h30min às 12h30min 14h30min às 18h30min
	Maternal 1 e 2
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Padre Eduardo
	20h
	08h00min às 12h00min
	Berçário 1
	Aposentadoria Simara Blunk Fortunato
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Padre Eduardo
	20h
	12h00min às 16h00min
	Berçário 1
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Padre Eduardo
	20h
	14h30min às 18h30min
	Berçário 1
	Aposentadoria Simara Blunk Fortunato
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Padre Eduardo
	20h
	08h00min às 12h00min
	Berçário 2
	Função de Confiança da Clarise Petersen
	Até o final do ano letivo ou pelo prazo da designação

	CEI Padre Eduardo
	20h
	10h00min às 14h00min
	Berçário 2
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Padre Eduardo
	20h
	13h00min às 17h00min
	Berçário 2
	Função de Confiança da Clarise Petersen
	Até o final do ano letivo ou pelo prazo da designação

	CEI Padre Eduardo
	20h
	10h00min às 14h00min
	Maternal 1A
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Padre Eduardo
	20h
	14h30min às 18h30min
	Maternal 1A
	Aposentadoria Marcia Isidoro Thives
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Padre Eduardo
	20h
	08h00min às 12h00min
	Maternal 1B
	Aposentadoria Marcia Isidoro Thives
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Padre Eduardo
	20h
	10h00min às 14h00min
	Maternal 1B
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Padre Eduardo
	20h
	14h30min às 18h30min
	Maternal 1B
	Aposentadoria Marta Leoni Fregulia
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Padre Eduardo
	20h
	08h00min às 12h00min
	Maternal 2
	Aposentadoria Jurema Rocha
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Padre Eduardo
	20h
	10h00min às 14h00min
	Maternal 2
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Padre Eduardo
	40h
	Segunda, terça e quarta: 07h00min às 11h00min 13h00min às 17h00min quinta e sexta:
08h00min às 12h00min 14h30min às 18h30min
	Berçário 1 e 2
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Padre Eduardo
	40h
	Segunda:
07h00min às 11h00min 13h00min às 17h00min terça e quarta:
07h00min às 11h00min 13h30min às 17h30min quinta e sexta:
08h00min às 12h00min 14h30min às 18h30min
	Maternal 1A e 1B
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Padre Eduardo
	40h
	Segunda e terça:     	                    07h00min às 11h00min 13h30min às 17h30min quarta, quinta e sexta: 08h00min às 12h00min 14h30min às 18h30min
	Maternal 2
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Pingo de Ouro
	40h
	07h30min às 11h30min 13h25min às 17h25min
	Unificado e Berçário
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Pingo de Ouro
	20h
	07h30min às 11h30min
	Maternal
	Exoneração Débora Stingher
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Pingo de Ouro
	20h
	13h25min às 17h25min
	Maternal
	Aposentadoria Wilma Maria dos Santos da Silva
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Pingo de Ouro
	20h
	07h30min às 11h30min
	Pré 1
	Aposentadoria Terezinha da Silva Valzburger
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Pingo de Ouro
	20h
	13h25min às 17h25min
	Pré 1
	Exoneração Kassiane Gonçalves Purnhagen
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Pingo de Ouro
	20h
	07h30min às 11h30min
	Pré 2
	Aposentadoria Wilma Maria dos Santos da Silva
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Pingo de Ouro
	20h
	11h30min às 15h30min
	Unificado e Pré
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Pingo de Ouro
	40h
	07h30min às 11h30min 13h25min às 17h25min
	Unificado, Maternal, Pré 1 e Pré 2
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Pingo de Ouro
	20h
	Quarta:
13h25 min às 17h25min Quinta e Sexta:
7h30min às 11h30min 13h25min às 17h25min
	Pré 1 e 2 - Educação Física
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Turminha do Puff
	20h
	07h00min às 11h00min
	Berçário 1A
	Licença para tratamento de saúde Marlene Pandini Richter
	Até o final do ano letivo ou término da licença

	CEI Turminha do Puff
	20h
	13h00min às 17h00min
	Berçário 1A
	Licença para tratamento de saúde Marlene Pandini Richter
	Até o final do ano letivo ou término da licença

	CEI Turminha do Puff
	20h
	14h30min às 18h30min
	Berçário 1B
	Falecimento Flavia Cristina Vestervig
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Turminha do Puff
	20h
	10h30min às 14h30min
	Berçário 2A
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Turminha do Puff
	20h
	14h30min às 18h30min
	Berçário 2A
	Aposentadoria Madalena Zanella Woelfer
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Turminha do Puff
	40h
	07h00min às 11h00min 14h30min às 18h30min
	Berçário 2B
Maternal 2B
	Função de confiança de Aline Becker Eing
	Até o final do ano letivo ou pelo prazo da designação

	CEI Turminha do Puff
	20h
	10h30min às 14h30min
	Berçário 2B
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Turminha do Puff
	20h
	14h30min às 18h30min
	Berçário 2B
	Aposentadoria Dirlene Machado Alvise
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Turminha do Puff
	20h
	10h30min às 14h30min
	Maternal 1A e 1B
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Turminha do Puff
	20h
	10h30min às 14h30min
	Maternal 2A e 2B
	Turno ininterrupto
	Até o final do ano letivo

	CEI Turminha do Puff
	20h
	14h30min às 18h30min
	Maternal 1B
	Aposentadoria Magrid Liebsch
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Turminha do Puff
	20h
	14h30min às 18h30min
	Maternal 2A
	Aposentadoria Anelise Klein
	Até o final do ano letivo ou realização de concurso

	CEI Turminha do Puff
	40h
	Segunda e terça:                         08h00min às 12h00min 14h30min às 18h30min quarta, quinta e sexta: 07h00min às 11h00min 13h00min às 17h00min
	Berçário 1A e 1B
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Turminha do Puff
	40h
	Segunda e terça:                         08h00min às 12h00min 14h30min às 18h30min quarta, quinta e sexta: 07h00min às 11h00min 13h00min às 17h00min
	Berçário 2A e 2B
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Turminha do Puff
	40h
	Segunda e terça:                         08h00min às 12h00min 14h30min às 18h30min quarta, quinta e sexta: 07h00min às 11h00min 13h00min às 17h00min
	Maternal 1A e 1B
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

	CEI Turminha do Puff
	40h
	Segunda e terça:                         08h00min às 12h00min 14h30min às 18h30min quarta, quinta e sexta: 07h00min às 11h00min 13h00min às 17h00min
	Maternal 2A e 2B
	Hora atividade
	Até o final do ano letivo

________________________________________
HORST ALEXANDRE PURNHAGEN
Prefeito Municipal